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STATUTI
I SHOQERISE TREGTARE
“Maison d'Amour Events ” SH.P.K.

Né kété statut
-“Ligji” éshté Ligji Nr.9901, dt.14.04.2008 “Pér Tregétarét dhe Shoqgérité tregétare”
-“Statuti” &shté Statuti i Shogérisé

I DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Shogéria ™ Maison d'Amour Events”™ SH.P.K rregullon pozitén e saj juridike, marrdhéniet e themeluesve,
té organeve 1é& saj, llojin e Shoqérisé, kohézgjatjen e veprimtarisé sé saj, marrdhéniet me t€ punésuarit, duke
u bazuar né ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, ligjin Nr.10 091, daté
5.3.2009 “Pér Auditimin Ligjor, Organizimin e Profesionit t& Ekspertit Kontabél t€ Regjistruar dhe t&
Kontabilistit t&¢ Miratuar”, si dhe dispozitat e tjera té legjislacionit shgiptar né fugi q& rregullojné
marrdhéniet e Shoqgérive Tregtare.

Neni 1
Data e themelimit
Sot, mé 26/01/2021, ne, themeluesit, kemi krijuar nj& shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin "Maison
d'Amour Events " SH.P.K.
1- Sabina Shpata
2- Bajram Suli

NENI 2.
Objekti i veprimtarisé

Veprimtaria e shoqérisé &shté: agjensi planifikimesh dhe organizimesh festash eventesh ,

NENI 3.
Emri dhe selia e Shogérisé

Shogéria &shté Person Juridik Privat. Shogéria do te paragitet né garkullim me emértimin e saj » Maison
d'Amour Events ” SH.P.K.
Selia e Shogérisé ndodhet né Qytetin e Tiranes, RRuga Faik Konica ndertesa 15 hyrja 19 yzberisht Tirane.

NENI 4.
Kohézgjatja e Shogérisé.

Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit éshté i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e shogérisé né Regjistrin
Tregtar. Ortakét e Shogérisé mund té vendosin kufizimin e afatit t& veprimtarisé dhe mé pas zgjatjen e saj
njé apo disa heré, sipas njé vendimi té posagém.
NENI 5.
Regjimi Juridik i Shogérisé.

Shogéria udhéhiget nga parimet e ekonomisé sé tregut dhe ka pér géllim fitimin. Ajo respekton parimin e
reciprocitetit.

Ajo &shté njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar (Sh.p.k.). Veprimtaria e saj i nénshtrohet dispozitave té
Aktit s& Themelimit, Statutit si dhe dispozitave té legjislacionit né fugi. Me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithéshme, Shogéria mundet qé té ndryshojé regjimin juridik



t€ saj n€ pérputhje me dispozitat ligjore qé do té jené né fugi si dhe n& pérputhje té ploté
me dispozitat e Aktit t€¢ Themelimit dhe té€ Statutit t& saj, duke béré edhe pérshtatjen e
tyre sipas ndryshimeve pérkatése.

Shogéria gézon personalitet juridik nga data e rregjistrimit t€ saj n&€ Rregjistrin Tregtar.
Shogéria do té keté vulén e saj.

IL. TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE
NENI 6.

Ortaket mbajne pérgjegjési pér humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer té
kontributeve t&€ nénshkruara. Pasurité e krijuara nga Shogéria gjaté aktivitetit t& saj jané
né pronési & Ortakeve themelues te shoqerise ne perpjestim te drejte me kuotat' ge
zoterojne. Ato (pasurité) mund té tjetérsohen, t& jepen me gera, té lihen peng e hipoteké
me miratimin e Ortakéve.

NENI 7.
Té drejtat dhe detyrimet e Ortakeve.

Ortaket japin kontributin né shoqéri né para apo né natyré, sipas ményrave dhe afateve t&
pércaktuara né statut. Ata pérgjigjet ndaj shogérisé personalisht dhe né ményré solidare
pér démet e shkaktuara nga mospérmbushja e kétyre detyrimeve apo nga pérmbushja e
tyre pértej afateve pérkatése.

Personat pérgjegjés pér administrimin e shogérisé informojné ortaket pér ecuriné e
veprimtaris€ s& shoqérisé tregtare dhe, me kérkesén e tyre, duhet t'u véné& né dispozicion
llogarité vjetore, pérfshiré llogarité e konsoliduara, raportet pér gjendjen dhe ecuriné e
veprimtarisé s€ shoqgrisé tregtare, raportet e organeve drejtuese apo t&€ ekspertéve
kontab&l t& autorizuar, si dhe ¢do dokument tjetér t&¢ brendshém t& shoqéris€, me
pérjashtim & rastit té sekretit tregtar, i cili &shté njé e dhéné e vlerésuar nga shogéria si
informacion i bréndshém apo dokument qé shogéria mbron, i cili né rast se do tu pérhape;j
personave t& paautorizuar do ti shkaktonte dém té konsiderueshém interesave tregtaré té
shoqérisé.

Gjaté ushtrimit té té drejtave, ortaket veprojne, duke marré parasysh interesat e shoqérisé.
Ortaket respektojne detyrimet g€ burojné nga Akti i Themelimit dhe Statuti. Ata pérpigen
pér fillimin e aktivitetit t& Shoqérisé sipas objektit t& veprimtarisé sé saj.

NENI 8.
Abuzimi i ortakeve ndaj shoqérisé

Ortaket e shogéris€ tregtare, q€ kryen njé apo mé shumé nga veprimet ose mosveprimet
vijuese, pérgjigjen personalisht e né ményré solidare pér detyrimet e shoqérisé, me t&
gjith€ pasuriné e tij nése:

a) abuzojne me formén e shoqérisé tregtare pér arritjen e qéllimeve té paligjshme;

b) trajtojne pasurit€ e shoqérisé tregtare si t& ishte pasuri e tij;



¢) né gastin kur kane marré apo duhet t& kishin marré dijeni pér gjendjen e paaftésisé
paguese t&€ shoqérisé, nuk marrin masat e nevojshme, pér t& siguruar q& shogéria, né
varési t& llojit t& veprimtaris€ s& ushtruar, t& keté kapitale t& mjaftueshme, pér t&
p€rmbushur detyrimet e marra pérsipér ndaj paléve té treta.

III. KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE
NENI 9.

Veprimtaria e funksionimit t&¢ Shoqérisé bazohet né kérkesat e ekonomisé sé tregut.
Veprimtaria ekonomike ndértohet mbi parimet e llogarisé dhe paqyrohet né bilancet e saj
NENI 10.

Kapitali i shogéris€ &shté né vlerén 100.000 (njeqind mije ) lek, i ndaré né 2 kuota me

vleré nominale t& njé kuote prej 1000 ( nje mije ) lek.
Ortaket themelues te Shoqérisé Tregtare “Maison d'Amour Events ” SH.P.K zotérojne
kuotat né kété shoqéri si mé poshté:

1. Ortaku themelues, Z Sabina Shpata zoterues i 51% kuotave me vleré nominale
1000 (nj mije leke) lek t& pjesés s& pérgjithshme q& pérbén 51% t& kapitalit dhe
Bajram Suli 49% te kuotave me vlere nominale1000 (nje mije) leke ge ben 49 %
te vleres se pergjithshme te kapitalit themeltar t& shogérisé.

Te gjitha pjesét e kapitalit themeltar duhet q& t& nénshkruhen né térésing e tyre nga
Ortaket themelues dhe t€ shlyhen krejtésisht, si pér rastet kur pérfagésojné kontribute né
para ashtu edhe né natyré. Ato nuk mund t& pérfagésojné kontribute né shérbime.

NENI 11.
Pronésia mbi kuotat.

Kuotat e kapitalit dhe t€ drejtat q& rrjedhin prej tyre fitohen ose kalohen, népérmjet:
kontributit né kapitalin e shoqérisé;

+ shité-blerjes;

%+ trashégimisg;

* dhurimit;

% né gdo ményré tjetér t& parashikuar né ligj.

NENI 12.

Pavarésisht nga ményra e fitimit apo kalimit t& kuotave, &hté& i nevojshém miratimi i
Asamblesé sé Pérgjithshme t€ Ortakéve i pérbéré nga ortakét themelues t& shoqérisé.

NENI 13.




Forma e trasferimit

Transferimet e kapitalit themeltar duhet té vértetohen sipas ligjit, ndryshe jané té
pavlefshme.

NENI 14.
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali themelor mund té zmadhohet ose té zvogélohet nga Asamblea e Pérgjithshme.
Zmadhimi i kapitalit mund t€ vendoset kur e kérkojné& interesat e Shoqérisé¢ duke
vendosur kuotat suplementare té Ortakeve.

Asambleja e Pérgjithshme, vendos pér zvogélimin e kapitalit t& Shoqérisé.

Zvogélimi i kapitalit nuk duhet t& démtojé kreditorét e as té krijojé pasiguri tek ata’ qé
kan¢ dhéné kredi para publikimit t& zvogélimit t& kapitalit. Né t& kundértén Gjykata e
konsideron té pavlefshém kété vendim mbi kérkesén e kreditoréve.

NENI 15.
Fondet rezerve

Shoggéria krijon fondin rezervé dhe fonde té tjera financimi pér té pérballuar nevojat e saj
ekonomike. Ajo disponon lirisht mjetet e veta financiare pér shlyerien e detyrimeve gjaté
veprimtarisé sé saj.

NENI 16.
Pérdorimi i té ardhurave neto.

E ardhura neto qé rezulton mbasi zbriten shpenzimet e béra pér kryerjen e ¢do lloj
aktiviteti nga zbritja e vlerés s& amortizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat gé rritin
kredin€ pér investime, pagat e shpérblimet, pérdoren nga Ortakét sipas géllimeve té tij.

NENI 17.
Bilanci

Pasuria e Shoqérisé vlerésohet né bilancet e saj né monedhé té vendit ose né monedhé té
huaj sipas vlerésimit t&¢ Asamblese se ortakeve ose ekspertéve né momentin e Themelimit
té Shoqgérisé.

Bilanci vjetor paragitet brenda datés 31 Mars té vitit pasardhés. Forma e bilancit
pércaktohet nga Administratori né harmoni me format e bilanceve té vendosura né
Republikén e Shqipérisé.

NENI 18.
Plani financiar.

Plani financiar parashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonomik té Shoqérisé, t&
shprehur né leké ose valuté té konvertueshme. Llogaria ekonomike do t&€ mbahet né



Fl

Shqipéri. Shk&mbimi i monedhés shqiptare me até té huaj dhe anasjelltas béhet Sipas
kursit zyrtar ose privat t& kémbimit.

NENI 19.
Shpérndarija e fitimeve

Ortaket kane t& drejté t¢ mbajne pjesén e fitimit t& deklaruar né pasqyrat financiare t€
shoqérisé.

IV. ORGANET E SHOQERISE

NENI 20
Asambleja e Pérgjithshme

Organi themelor i shogérisé éshté Asamblea e Pérgjithshme e perbere nga Ortaket €

shogerise. Asamblea e Pérgjithshme merr vendime pér:

pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

ndryshimet e statutit;

emérimin e shkarkimin e administratoréve;

emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té& autorizuar:

pércaktimin e shpérblimeve pér administratoret, likuiduesit dhe ekspertét kontab€l

t€ autorizuar. L

* mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, péffSh_'rf
pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisc
se eprimtarisé; .

* miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé SE
veprimtarisé; .
zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

® pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre: y
pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

* riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

* miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé;

® céshtje t€ tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

NENI 21.

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet sa heré qé mbledhja éshté e nevojshme per €
mbrojtur interesat e shoqérisé. Mbledhja e asamblesé s& pérgjithshme thirret t& paktén nje
heré né vit. Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratorét apo ortaket e shog&risé.
Asambleja e pérgjithshme thirret nése: )
* sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku g€ aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3
muajve né vazhdim.



* shogqéria propozon t€ shesé apo t€ disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kané
njé vleré mé t& lart€ se 5 pér qind t€ aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e
fundit financiare t€ certifikuara.

e shogéria, brenda 2 viteve t€ para pas regjistrimit t& saj, propozon té blejé nga njé
ortak pasuri, q€ kané vleré¢ mé t€ larté se 5 pér qind t€ aseteve té shogérisé, qé
rezulton né pasqyrat e fundit financiare t€ certifikuara

NENI 22.
Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e pé€rgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, me njoftim
népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet té
pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t’i dérgohet ortakeve, jo
mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesg.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur si mé sipér, ajo mund t& marré vendime té
vlefshme vetém nése ortaket jane dakord, pér t€ marré vendime, pavarésisht
parregullsisé.

NENI 23.
Vendim-marrja

Te gjitha vendimet merren nga asambleja e Pergjithshme e Shogerise.

NENI 24.
Procesverbali i mbledhjes se asamblesé

Té gjitha vendimet e asamblesé sé pérgjithshme duhet t& regjistrohen né procesverbal.
Administratorét pérgjigjen pér ruajtien e kopjeve t&€ procesverbaleve t&¢ mbledhjeve té
asamblesé sé& pérgjithshme.

Procesverbali duhet t€ pérmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e
kryetarit e t€ mbajtésit t& procesverbalit, rezultatet e votimit.

Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes sé
asamblesé s€ pérgjithshme.

Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga ortaket dhe nga mbajtési i procesverbalit.

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 25.
Organi administrativ i shogerise do te jete me nje administratore eshte administratori Z..Sabina
Shpata shtetas Shqiptare me nr.ID J75925054P, i cili do te géndrojé né detyré pér njé periudh&
prej 5 (pes€) vitesh me té t& drejté rizgjedhje.dhe Bajram Suli ME NR ID J60404052G

Administratorét géndrojné né€ detyr€ pér periudhén e caktuar nga ortakét né momentin e emérimit
ose, né mungesé pércaktimi, deri né doréhegjen ose shkarkimin e tyre dhe mund té rizgjidhen.

Nuk mund t€ emé&rohen né detyrén e administratorit dhe, nése jané eméruar, duhet te shkarkohen,
personat té€ ciléve u &shté hequr ose kufizuar aftésia pér té vepruar, kané falimentuar ose u éshté




e shoqgria propozon té shesé apo t&€ disponojé n€ menyre tjetér aktive, t€ cilat kané&
njé vleré mé té larté se 5 pér gind t€ aseteve t€ shogérisé, qé rezulton n€ pasqyrat €
fundit financiare t& certifikuara.

e shoqgria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t€ saj, propozon & blejé nga njé
ortak pasuri, q¢ kané vleré mé té larté se 5 pér qind t€ aseteve t& shogéris€, qé
rezulton né pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara

NENI 22.
Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, me njoftim
népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet t&
pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'i dérgohet ortakeve, jo
mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur si mé sipér, ajo mund t& marré vendime t&
vlefshme vetém nése ortaket jane dakord, pér t& marré vendime, pavarésisht
parregullsisg.

NENI 23.
Vendim-marrja

Te gjitha vendimet merren nga asambleja e Pergjithshme e Shogerise.

NENI 24.
Progesverbali i mbledhjes se asamblesé

Té gjitha vendimet e asamblesé s& pérgjithshme duhet t& regjistrohen né procesverbal.
Administratorét pérgjigjen pér ruajtjen e kopjeve t& procesverbaleve t&€ mbledhjeve t&
asamblesé sé pérgjithshme.

Procesverbali duhet t& pérmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e
kryetarit e t& mbajtésit t& procesverbalit, rezultatet e votimit.

Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes sé
asamblesé sé pérgjithshme.

Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga ortaket dhe nga mbajtési i procesverbalit.

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 25.
Organi administrativ i shogerise do te jete me nje administratore eshte administratori Z..Sabina
Shpata shtetas Shqiptare me nr.ID 175925054P, i cili do te qéndrojé né detyré pér nj& periudhé
prej 5 (pes€) vitesh me t& t& drejté rizgjedhje.dhe Bajram Suli MENR ID 160404052G

Administratorét géndrojné né detyré pér periudhén e caktuar nga ortakét né momentin e emérimit
ose, né mungesé pércaktimi, deri né dor&hegjen ose shkarkimin e tyre dhe mund t& rizgjidhen.

Nuk mund té emérohen né detyrén e administratorit dhe, nése jané eméruar, duhet te shkarkohen,
personat t& ciléve u &ht& hequr ose kufizuar aftésia pér t& vepruar, kané falimentuar ose u &shté



ndaluar, edhe pérkohésisht, e drejta pér t& ushtruar funksione publike ose detyra drejtuese prand
personave juridiké, si rrjedhojé e njé vendimi penal.

Né rast emérimi pér njé afat t& caktuar, detyra e tyre pérfundon né datén e asamblesé s& thirrur
pér miratimin e bilancit t& vitit t& fundit ushtrimor té mandatit t& tyre.

Pérfundimi i mandatit t& administratorit pér shkak t& pérfundimit t€ afatit ka efekt nga momenti i
riformimit t& organit administrativ.

Administratoret te shogerise do jene 2 administratore emerohen z Sabina Shpata dhe
Bajram Suli me te drejta te plota te administratorit .

NENI 26.
Té drejtat dhe detyrimet e administratoréve

Administratori ka t€ drejté e detyrohen té:

e kryejné té gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare t& shoqgérisé,
duke zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
pérfaqésojné shoqériné tregtare;

e kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt té dokumenteve dhe t& librave kontabél
té shoqgris€;

e pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e
fitimeve, i paragesin kéto dokumente prpara asamblesé sé pérgjithshme pér
miratim;

e krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén € shoqérisé;

e kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shogérisé, si¢
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

e raportojné pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve (€ posagme me réndési té veganté pér
veprimtariné e shoggrisé tregtare;
kryejné detyra t€ tjera t€ pércaktuara né ligj dhe né statut.
té thérrasin asamblené e pérgjithshme kur shogéria brenda 2 viteve t€ para pas
regjistrimit t& saj, propozon t€ blejé nga njé ortak pasuri, q& kan& vleré mé t& larté
se 5 pér gind té aseteve té shoqérisé, q& rezulton né pasqyrat e fundit financiare t&
certifikuara dhe kur sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare,
rezulton ose ekziston rreziku qé& aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e
kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim..

VL. MARRDHENIET E PUNES
NENI 27.

Marrdhéniet e punés né Shogéri rregullohen sipas dispozitave t€ Aktit t& Themelimit,
Statutit dhe Legjislacionit Shqiptar t& Punés.



Punésimi né Shoggéri realizohet me ané té kontrates individuale t& punés midis Shoggérisé
e té punésuarve. Marrdhéniet midis Shogérisé e sindikatés rregullohen népérmjet
kontratés kolektive té punés.

NENI 28.
Té punésuarit dhe punonjésit drejtues administrativ jané pérgjegjés pér démet q€ i
shkaktojné Shoqérisé pér faj té tyre dhe pérgjigjen para saj civilisht.

V1. PRISHJA E SHOQERISE. LIKUJDIMI
NENI 29.

Kjo Shoqéri do té prishet né& rast kur Asamblea e Pérgjithshme vendos per prishjen e
Shogerise duke emruar nje ose me shume likujdues '

Prishja e shoqérisé regjistrohet né Regjistrin Tregtar prang Qéndrés Kombétare t€
Regjistrimit nga administratori

VIL DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 30.

Ky Statut hyn né fuqi pas miratimit dhe regjistrimit t& Shogérisé né regjistrin tregtar
prané Qéndrés Kombétare t& Regjistrimit.

NENI 31.

Gjithgka nuk &shté parashikuar shprehimisht né kété Statut do té disiplinohet nga
legjislacioni tregtar dhe ligje t€ tjera t€ lidhura me t€ né fugi n& Republikén e Shqipérise.

NENI 32.
Ky Statut pérpilohet né& 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe, dhe u nénshkrua pa vérejtje nga

ortaket themelues.

ORTAKET THEMELUES
SABINA SHPATA BAJRAM SULI




